



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ..... องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง.....

ที่ อบ. ๗๔๒๐๑/..... วันที่ ๑๗ มกราคม ๒๕๖๖.....

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน
บ้านคำสำราญ หมู่ที่ ๑๑ ต.กลาง อ.เดชอุดม จ.อุบลราชธานี

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง ๓๒/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๙ มกราคม ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน
บ้านคำสำราญ หมู่ที่ ๑๑ ต.กลาง อ.เดชอุดม จ.อุบลราชธานี นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางตามโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้าน บ้านคำสำราญ หมู่ที่ ๑๑ ต.กลาง อ.เดชอุดม จ.อุบลราชธานี รายละเอียดโครงการดังนี้

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ภายในหมู่บ้าน บ้านคำสำราญ หมู่ที่ ๑๑
ต.กลาง อ.เดชอุดม จ.อุบลราชธานี

งบประมาณ ๑๓๕,๖๐๐ (หนึ่งแสนสามหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน)

ระยะเวลาดำเนินการ ๖๐ วัน

รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจร กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๕๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร มี
พื้นที่ผิวจราจร ๒๐๐ ตารางเมตร ลงหินคลุกไหล่ทาง ข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมแก้ไขปรับแต่ง ป้ายโครงการ
จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น แบบเลขที่ ท๑-๐๑ และแบบ อบต.กลาง
เลขที่ กล.๐๑๒/๒๕๖๖)ตามบัญชีแสดงรายละเอียดแนบท้ายบันทึกนี้ ราคากลางรวมภาษีมูลค่าเพิ่มแล้วเป็นเงิน
ทั้งสิ้น ๑๓๕,๕๐๐.- บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ

(นางวาสนา พลจตุรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นายวัฒนา นามประสพ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการ

(นางทศวรรณ สดชื่น)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ

/-ความเห็นผู้อำนวยการ...

-ความเห็นผู้อำนวยการกองคลัง

เพื่อโปรดพิจารณา

นางสาวสุพักต์

(นางสาวสุพักต์ จันทะเส)

ผู้อำนวยการกองคลัง

20 ม.ค. 2566

-ความเห็นรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

นางวาสนา พลจตุรัส

(นางวาสนา พลจตุรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

20 ม.ค. 2566

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

-เพื่อโปรดพิจารณา

นางชิตารัตน์ วรพิมพ์รัตน์

(นางสาวชิตารัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

20 ม.ค. 2566

พิจารณาแล้ว

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

นายรัชชาติ อินราช

(นายรัชชาติ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

20 ม.ค. 2566

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน บ้านคำสำราญ หมู่ที่ 11 ต.กลาง อ.เดชอุดม จ.อุบลราชธานี
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านคำสำราญ หมู่ที่ 11 ต.กลาง อ.เดชอุดม จ.อุบลราชธานี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง
 แบบเลขที่ แบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น แบบเลขที่ ท1-01 และแบบ อบต.กลาง เลขที่ กล.012/2566
 คำนวณราคากลางโดย นายวัฒนา นามประสพ นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่ 17/1/66

ป.ร.4

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
2.1	งานถมป่าและขุดต่อ (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.79	-	1.3624	2.44	-
2.2	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	ตร.ม.	250.00	1.79	447.50	1.3624	2.44	609.67
3	งานรองพื้นทาง และพื้นทาง							
3.1	หนา 10 ซม.	ลบ.ม.	-					
3.2	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	10.00	523.23	5,232.30	1.3624	712.85	7,128.49
4	งานผิวทาง							
4.1	งานผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	200.00	391.11	78,222.00	1.3624	532.85	106,569.65
4.2	งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	4.00	135.47	541.88	1.3624	184.56	738.26
4.3	งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	16.00	71.76	1,148.16	1.3624	97.77	1,564.25
4.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	50.00	71.29	3,564.50	1.3624	97.13	4,856.27
5	งานไหล่ทาง							
5.1	งานลงไหล่ทางหินคลุกเกลี่ยปรับแต่ง	ลบ.ม.	10.00	814.79	8,147.90	1.3624	1,110.07	11,100.70
6	งานตีเส้นจราจร							
6.1	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีเหลือง)	ตร.ม.						
6.2	งานตีเส้น ThermoPlastic Paint (สีขาว)	ตร.ม.						
7	งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก							
7.1	ขนาด ๑ 0.30 ม. ชั้น 3	ม.						
7.2	ขนาด ๑ 0.40 ม. ชั้น 3	ม.						
รวมค่าก่อสร้าง								132,567.29

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

97,304.24

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1.2782

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน บ้านคำสำราญ หมู่ที่ 11 ต.กลาง อ.เดชอุดม จ.อุบลราชธานี ปร.5
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านคำสำราญ หมู่ที่ 11 ต.กลาง อ.เดชอุดม จ.อุบลราชธานี
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกลาง
 แบบเลขที่ แบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น แบบเลขที่ ท1-01 และแบบ อบต.กลาง เลขที่ กล.012/2566
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 17/1/66
 ปริมาณงาน

ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 ม. ยาว 50 ม.หนา 0.15 ม. มีพื้นที่ผิวจราจร 200 ตร.ม. ลงหินคลุกไหล่ทาง ช้างละ 0.50 ม.พร้อมเกลี่ยปรับแต่ง ป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบมาตรฐานงานก่อสร้างท้องถิ่น แบบเลขที่ ท1-01 และแบบ อบต.กลาง เลขที่ กล.012/2566)

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	132,567.29	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	132,567.29	ตามงบประมาณ
	คิดเป็นราคากลาง (หนึ่งแสนสามหมื่นสองพันห้าร้อยบาทถ้วน)	132,500.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.050 กม.
 เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,650,000.00 บาท

พื้นที่ทั้งหมด	200.00	ตร.ม.
ราคาเฉลี่ย	662.50	บาท / ตร.ม.

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง 32/2566 ลงวันที่ 9 มกราคม 2566 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนน คสล.ภายในหมู่บ้าน บ้านคำสำราญ หมู่ที่ 11 นั้น คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาเสร็จเรียบร้อยแล้วว่าราคากลางนี้เหมาะสมเป็นราคากลางได้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นางวาสนา พลจตุรัส)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวัฒนา นามประสพ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการ

(นางทศวรรณ สดชื่น)

นักวิชาการจัดเก็บรายได้ชำนาญการ

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นางสาวอิศรัตน์ วรพิมพ์รัตน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ

ลงชื่อ

(นายรักษาทิ อินราช)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกลาง